T
b :
Q%g COTMUme d
\Y
%M Tlano

ATTO N. DD 12597 DEL 31/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

OGGETTO

Erogazione di contributi, ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/90 a favore di Istituzioni sociali private che
realizzino progetti o iniziative in ambito culturale nel periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022, nel

territorio del Municipio 7.
Presa d’atto dei lavori del Gruppo di Lavoro e approvazione elenco beneficiari.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Amore Fonte Antonella Scil - Direzione Operativa Municipi -
Ambito 2



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO
Gli articoli 107, 153 ¢. 5, 183 ¢ 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;
11 D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
laL.n. 241/1990 e s.m.i.;

il vigente Statuto del Comune di Milano approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
653 del 3 ottobre 2001 e s.m.i.;

il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 14 aprile 2016 ¢ s.m.i;

il vigente Regolamento di Contabilita del Comune di Milano;

il vigente "Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/1990", approvato dal Consiglio
comunale con Deliberazione n. 749/1990;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28 Iuglio 2022 avente a oggetto
"Programmazione 2022-2024 - Variazione di Assestamento generale del bilancio finanziario e
Salvaguardia degli Equilibri di bilancio - Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi -
Modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP). Immediatamente eseguibile";

La deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile";

La deliberazione di Giunta Comunale n. 1094 del 29 luglio 2022 avente a oggetto
"Programmazione 2022-2024 - Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in
macroaggregati e attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione
finanziario a seguito dell'approvazione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del
28/07/2022. Atto di indirizzo in merito all'utilizzo di quote residue vincolate in avanzo di
amministrazione 2021. Immediatamente eseguibile";

la circolare del Comune di Milano n. 5 dell'll febbraio 2011;

la determinazione dirigenziale della Direzione Municipi n. 11 del 15/3/2017 - P.G. 125514/2017
"Approvazione della procedura per il riconoscimento di contributi per la realizzazione di iniziative
e manifestazioni aggregative, educative, culturali, ricreative e sportive a carattere territoriale e
contestuale modifica della determinazione n. 154 del 26/7/2016",;

la determinazione dirigenziale della Direzione Municipi n. 10 del 06/2/2019 - P.G. 56623/2019



"Modifica della procedura approvata con determinazione dirigenziale n.11 del 15 marzo 2017,

v la deliberazione n. 19 del 21/12/2021 del Consiglio di Municipio 7 di approvazione del documento
programmatico strategico relativo alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

v la deliberazione n. 20 del 21/12/2021 del Consiglio di Municipio 7 di approvazione del documento
programmatico e previsionale 2022 e 2022/2024;

v la deliberazione del Consiglio di Municipio 7 n. 4 del 22 marzo 2022 di approvazione delle "Linee
di Indirizzo sulla destinazione degli stanziamenti previsti per i contributi erogabili nell'anno 2022.";

PRESUPPOSTO

PREMESSO CHE

il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano prevede che i Municipi, ai sensi dell’art. 11 — Servizi
educativi, dell’art. 12 — Servizi culturali, dell’art. 13 — Servizi sportivi, dell’art. 19, provvedano alla
concessione di contributi per promuovere iniziative e manifestazioni aggregative, educative, culturali,
ricreative e sportive;

con deliberazione del Consiglio di Municipio 7 n. 4 del 22 marzo 2022 sono state approvate le “Linee di
Indirizzo sulla destinazione degli stanziamenti previsti per i contributi erogabili nell'anno 2022.”;

con determinazione dirigenziale n. 11577 del 15 dicembre 2022 ¢ stata approvata la spesa di € 22.770,00 con
il relativo schema di Avviso, pubblicato sul sito del Comune di Milano in data 15 dicembre 2022, con
scadenza prevista per il giorno 27 dicembre 2022 per la presentazione di progetti o iniziative in ambito
culturale nel periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022, nel territorio del Municipio 7

CONSIDERATO CHE:

per la valutazione dei progetti presentati da Istituzioni sociali private ¢ stato costituito un Gruppo di Lavoro;
il Gruppo di Lavoro ha constatato la presentazione, entro la data di scadenza prevista, di n. 14 richieste
presentate dalle Istituzioni sociali private e ha avviato preliminarmente la verifica del possesso dei requisiti
da parte di ciascun partecipante;

DATO ATTO CHE

Le verifiche e le valutazioni effettuate dal Gruppo di lavoro hanno portato a considerare ammissibili n. 13
progetti su n.14 presentati.

Il Progetto denominato “Attivita di educazione ambientale con scuole e famiglie nell'orto di AXIS”
presentato dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE AXIS ¢ risultato non rispondente alle finalita del Bando

DETERMINA

1. di erogare i contributi in oggetto ai n. 13 progetti presentati dalle Istituzioni sociali private presenti sul
territorio del Municipio 7, come dettagliato nell’allegato prospetto, parte integrante del presente
provvedimento (allegato 1);



. di confermare I’esclusione del Progetto denominato “Attivita di educazione ambientale con scuole e
famiglie nell'orto di AXIS” presentato dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE AXIS in quanto non
rispondente alle finalita del Bando

. di dare atto che 1’erogazione del contributo sara subordinata alla verifica del possesso dei requisiti
prescritti dall’avviso e dalla stessa dichiarati;

. di pubblicare il presente atto, unitamente agli allegati, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 32, Legge 190/2012 e dell’art.37 del D.Lgs n. 33/2013.

. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese ¢ quindi non necessita del visto di
regolarita contabile.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)



Allegato 1

ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE CULTURALI — ANNO 2022

MPORTO IMPORTO DA
ID | NUMEROPG. | DATAPG | NOMERCHIEDENTE- INSERMENTOIN ORDINEDI DATA PG DENOMINAZIONEINIZIATIVA DATQ;%ODO mmg*”gm RCAVO DISAVANZO 'Mmﬂ;ﬁo”‘ ﬁm{;ﬂ% ﬁﬁﬁg

DH PUNTESG
1 |709801 274dic22 DITTA GIOGO FIABA ASDOAZIONE QULTURALE I Gga”teauq:;g'mea"ajeper 25nov-22 100000 | € - 1.000,00 800,00|€ 800,00 | € 480,00
2 |709746 27-dic-22 A.GLMUSAssociazione Giovanile Musicale Sezione Lambardia Milano Ballo Arte e Musica 2022 aprile-dicembre 2022 4.600,00 | € - 4.600,00 | € 3.680,00 (€ 3.680,00 |€ 2.208,00
s (700662 27dic22  |ARIMO SOCIETA COOPERATIVA SDOALE Qultura Diffusa nel Borgo gennaio-dicembre 2022 769720| € 769720 | € 600000|€ 657,76 |€ 369466
4 [710533 274ic22 |ASSOOAZIONE QULTURALE ARTEVOX PRODUZIONI Lud a Baggio 3-dic-22 203989| € 203989 € 163190[€ 163191 )€ 97915
5 [710501 274dic22 APSLE COMPAGNIEMALVISTEETS Sn Sro sotto le ui dellaribalta ;;;;‘embr&mmmme 781400 € 7.03269 78141 62512|€ 62513 | € 62512
6 |711617 28dic22 TEATR MILANO HICET NUNCAPS qmg;f:ilﬁor??g:ﬁnﬁ;me marzo-dicembre 2022 691500/ € 218400 473100 € 378000|€ 378480 |€ 378000
7 |463006 7122 ILDICOTIORL concerto di Natale 2022 19-ic22 117000| € 117000 € 936,00/ € 936,00
s |616466 18n0v-22  |NOTTURNOASS QULT. MUSCALEDI MILANO Concerto di Natale- Musica per Immagini [17-dic-22 215278| € 215278 € tmaole  1m2le 172222
o [655062 5-dic-22 | Associazine IL CLAVICEMIBALO VERDE Q’”"e’mA”g”ra\]:e'ﬁ?s‘ COME ESSEIEA |31 .22 275000/ € 275000 € 220000 € 2.20000( € 2.200,00
w0 |668127 9-dic22 APSLE COMPAGNIEMALVISTEETS Goncerto di Gapodannoin Saint Bon ~ [27-dic-22 177000| € 177000| € 141600( € 141600|€ 141600
u |674433 12dic22 associazione AMIQ DEL RUSTONI APS Musica Felix 31-dic22 250000| € 250000 € 200000[€  200000|€ 2.000,00
v |po7251 04ic22  |APSLECOMPAGNIEMALVISTEETS Qoncerto di Fine AnnoaMuggiano ~ |20-dic-22 75000/ € 750,00 60000| € 60000 | € 600,00
1 [704531 2dic22 PARROCCHIA DELLA DIVINA PROWIDENZA Concerto di Natale 18dic22 9%100| € 961,00 76880| € 76880 | € 768,80
TOTALE € 2140995

Firmato digitalmente da GABRIELLA DELLA VALLE in data 31/12/2022



		2022-12-31T22:02:25+0100
	GABRIELLA DELLA VALLE




